

Trafikpolitik på Eltang Skole og Børnehave

Vi vil

- have fokus på sikker trafik til og fra skole og børnehave.
- styrke børnenes kendskab til sikker trafik gennem leg, arbejdet med læreplanstemaer og undervisning.
- skabe opmærksomhed omkring alle voksne som rollemønstre i trafikken.
- samarbejde med forældrene om børnenes sikre færden i trafikken.

Børn lærer at færdes i trafikken ved at være i trafikken og samtale med forældre og voksne om trafikken. Det gør børnene til bedre trafikanter. Vi opfordrer til, at så mange børn som muligt transporterer sig selv til og fra skole, i det omfang det er muligt og forsvarligt. Det vil i alle tilfælde være en konkret vurdering fra forældrenes side. Overordnet set er vejen til og fra skole forældrenes ansvar.

Emne	Handling	Ansvarlig
Sikker trafik til og fra skole		
Gå eller cykle	Børnene får gennem undervisning og leg kendskab til de almindelige færdselsregler.	Forældre Børnehavepersonale Klasseteam
Med bus	Børnene opholder sig i skolegården indtil bussen holder ved stoppestedet på Eltangvej. Børnene venter med at gå hen i mod bussen indtil den holder stille. Børnene spænder sikkerhedsbælte hvis det forefindes. Børnene bliver på deres plads under hele transporten. Børnene forstyrrer ikke chaufføren. Børnene forlader ikke bussen før den holder helt stille.	Forældre Personale Ledelse Buschauffør
Med bil	Børnene orienterer sig inden udstigning og tager hensyn til andre trafikanter på deres vej mod skolegården.	Forældre

Undervisning/læ- replanstemaer		
På cykel i undervisningen/SFO/børnehave	Børnene bærer cykelhjem og cyklen er eftersat og i orden hjemmefra. Der køres enkeltvis med god afstand og om muligt en voksen forrest og bagerst.	Forældre Personale
Med bus i undervisningen/SFO/børnehave	Børnene opholder sig i skolegården indtil bussen holder ved stoppestedet på Eltangvej. Børnene venter med at gå hen i mod bussen indtil den holder stille. Børnene spænder sikkerhedsbælte hvis det forefindes. Børnene bliver på deres plads under hele transporten. Børnene forstyrrer ikke chaufføren. Børnene forlader ikke bussen før den holder helt stille.	Personale Buschauffør
Med bil i undervisningen/SFO/børnehave	Der indhentes køretilladelser fra forældrene. Børnene bruger sikkerhedssele.	Ledelse Personale Bilens fører
Færdselsundervisning	Færdselsundervisningen tager sit udgangspunkt i forenklede fælles mål og læreplans-temaerne. Der anvendes digitale læremidler fra www.sikkertrafik.dk/skole Undervisningen finder sted både i den fagfaglige undervisning og i den understøttende undervisning. Der afholdes gåprøve i de mindste klasser og cyklistprøve i 6. klasse.	Børnehavepersonale Klasseteam Færdselskontaktlærer
Reflekser og lygter	I vinterhalvåret er der fokus på reflekser og lys på cyklen evt. ved en årlig begivenhed.	Forældre Bestyrelse Færdselskontaktlærer
Kampagner	Eltang Skole og Børnehave deltager hvert år typisk i forskellige kampagner der har fokus på trafik f. eks.: Alle Børn Cykler, Lys på med Ludwig, Skolestartskampagne fra Sikker Trafik, Trygfondens trafikikkerhedskampagner.	Ledelse Færdselskontaktlærer
Rollemodeller		
Personale	Alt personale forventes at signalere rigtig og sikker adfærd i trafikken. Det gælder både til og fra skole samt i arbejdstiden. På cykelture med børn bærer personalet også cykelhjem.	Ledelse
Forældre	Eltang Skole og Børnehave opfordrer forældrene til at vedkende sig det ansvar de har som rollemodeller for deres børn i trafikken.	Forældre
Bestyrelse	Bestyrelsen ved Eltang Skole og Børnehave vil fra tid til anden lave små begivenheder,	Bestyrelse

	der gør opmærksom på aktuelle problemstillinger.	Ledelse
Samarbejde		
Skole- hjemssamarbejde	<p>Skolens/børnehavens trafikpolitik kan evt. behandles som et punkt på forældremøder. Her kan fremlægges hvordan forældre kan bidrage til at mindske trafikken omkring skolen og være gode rollemodeller i trafikken.</p> <p>Der kan orienteres om Eltang Skole og Børnehaves færdselsundervisning og forældrene opfordres til børnenes cykler vedligeholdes i henhold til færdselslovens krav, så cyklerne kan anvendes til og fra skole samt i forbindelse med skolens undervisning.</p> <p>Vi opfordrer alle til at respektere skiltningen ved indkørsel til skolegården.</p> <p>Vi opfordrer forældre til skolebørn til at sætte børnene af på Eltangvej, gerne lidt væk fra skolen, og lade børnene selv bære skoletasken og andet tilbehør ind.</p>	Alle

Antallet af parkeringspladser ved skolen er ikke ubegrænset. Vi opfordrer til, at forældre til skolebørn i videst muligt omfang undlader at benytte disse pladser i tidsrummet fra kl. 7.40 til kl. 8.00, da de udover parkeringspladser for personalet, også er parkeringspladser til de forældre, der skal aflevere børn i børnehaven.

Vedtaget af bestyrelsen for Eltang Skole og Børnehave 1. december 2015